
Ispettorato territoriale del lavoro di Trieste-Gorizia 
Via Battisti10/D - Trieste 

Tel. 0402478201 
 

PEC: itl.trieste-gorizia@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.trieste-gorizia@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 
 

                                  

  

Ispettorato territoriale di Trieste-Gorizia 
 

 
Il Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Trieste-Gorizia 

  
 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare l’art. 37, comma 1, primo periodo, il quale 

stabilisce che le stazioni appaltanti possono procedere all’acquisizione di forniture e servizi attraverso 

l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione  dalle centrali di committenza, 

nonché  l’art. 3 , comma 1 lett. c) il quale definisce   quali strumenti di acquisto messi a disposizioni da centrali 

di committenza, gli strumenti di acquisizione che non richiedono apertura del confronto competitivo, e che 

risultano tra questi  le convezioni quadro di cui all’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, stipulate  da 

Consip  Spa ; 

 

Vista la Convezione per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi, ed. 20– Lotto 4, stipulata ai 

sensi dell’art. 26 della legge n. 488/99 dalla Società Consip Spa con ENEL ENERGIA SPA- CIG:92885913C7;   

 

Attesa la necessità di attivare, con decorrenza 1° maggio 2023, l’adesione alla Convenzione ed. 20–Lotto 4 

per la fornitura, da parte di ENEL ENERGIA SPA dell’energia elettrica a prezzo variabile per n. 12 (dodici) mesi, 

per le sedi rispettivamente, di Trieste, via Battisti n. 10/D –POD IT003E02030236, e di Gorizia, piazza della 

Vittoria n. 1- POD IT010E00097640, essendo in scadenza al 30/04/2023 il contratto attuativo sotteso 

all’ordinativo diretto di acquisto n. 6654764 del 18/02/2022, per la Convenzione ed. 18–Lotto 4 sottoscritto 

dalla Società Consip Spa con AGSM Energia SPA; 

 

Preso atto di quanto raccomandato dalla   Direzione Centrale risorse umane, bilancio e affari generali 

dell’INL, con nota n. 2924 del 12/02/ 2020 sul servizio di salvaguardia; 

 

Vista la programmazione degli acquisti di beni e servizi di cui all’assegnazione del budget 2023 con nota 

prot.n.1409 del 22.02.2023 della Direzione Centrale Amministrazione Finanziaria e Logistica; 



Ispettorato territoriale del lavoro di Trieste-Gorizia 
Via Battisti10/D - Trieste 

Tel. 0402478201 
 

PEC: itl.trieste-gorizia@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.trieste-gorizia@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 
 

 

Visto, l’art. 32, comma 2 del citato decreto legislativo, il quale prevede, che, prima delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti decretino o determinino di contrarre; 

 

Accertata la copertura finanziaria sul conto U.1.03.02.05.004; 

 

Acquisito il durc on line Numero Protocollo INPS_34419832 Data richiesta 26/01/2023 Scadenza validità 

26/05/2023 

 

Preso atto di quanto previsto dalla Convenzione in merito al Patto d’Integrità sottoscritto dalla CONSIP SPA 

e ENEL ENERGIA SPA e alla tracciabilità dei flussi con l’elencazione dei conti correnti dedicati; 

 

DETERMINA 

 

- di procedere all’ordine diretto di acquisto della fornitura di energia elettrica a prezzo variabile per le 

sedi rispettivamente di Trieste, via Battisti 10/D –POD IT003E02030236 e di Gorizia, piazza della 

Vittoria 1- POD IT010E00097640, mediante l’adesione alla convenzione Energia Elettrica 20- Lotto 4, 

stipulata da Consip Spa e ENEL ENERGIA SPA per n.12 (dodici) mesi a decorrere dal 01/05/2023. 

 
- di attribuire quale Codice Identificativo Gara (CIG) derivato il numero  Z0D3A395DC. 

 

Trieste, 7 marzo 2023 

 

                                Il Capo dell’Ispettorato Territoriale  
                Dott. Pierpaolo GUAGLIONE 


		2023-03-07T15:22:54+0000
	GUAGLIONE PIERPAOLO


		2023-03-07T17:34:24+0100
	Trieste
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TS-GO.Registro Determine.R.0000046.07-03-2023




